令和４年度 第２回富山県総合教育会議

日 時：令和４年 11月 21日（月）13:30～

場 所：富山県民会館８階バンケットホール

次      第

１ 開  会

２ 知事挨拶

３ 第１回会議の議事概要報告

４ 学識経験者からのご提言

５ 議  事 － 富山県の高校教育のあり方について

（１）第１回会議以後の経過報告

（２）協議、意見交換等

６ 閉  会

＜配付資料＞

資料１ 令和４年度第 1 回総合教育会議議事録（案）

資料２ 第１回総合教育会議における主なご意見等

資料３ 「第５回令和の魅力と活力ある県立高校のあり方検討委員会」の検討報告

資料４ 学級編制について

資料５ 公私比率（県立・私立高校の入学定員割合）について

令和４年度第２回富山県総合教育会議 出席者名簿

（敬称略）

（委 員）

職  名 氏  名 備  考

富山県知事 新 田 八 朗

富山県教育長 荻 布 佳 子

富山県教育委員（教育長職務代理者） 坪 池   宏 元富山県教育次長

富山県教育委員 町 野 利 道 会社社長

富山県教育委員 村上 美也子 医師

富山県教育委員 大西 ゆかり 社会福祉士

富山県教育委員 黒 田  卓 大学教授

（学識経験者等）

名古屋大学大学院 教育発達科学研究科 教授 南 部 初 世

富山経済同友会 教育問題委員会 委員長 高 瀬 幸 忠 会社社長

富山県高等学校長協会 会長 本 江 孝 一 県立高等学校長

富山県私立中学高等学校協会 会長 須 田 英 克 学校法人理事長